
Contacto

Teléfono +34 924005053
Fax +34 924005093
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente PSS/2023/0000151417 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2024 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Realización de auditorías sobre beneficiarios de subvenciones de la línea COVID de
ayudas directas a autónomos y empresas financiadas por el Gobierno de España regulada en el Decreto
Ley 5/2021 de la CAEX, incluidas en el Plan de Auditorías de 2023 de la Intervención General de la Junta
de Extremadura

Auditorías sobre beneficiarios de subvenciones de la línea COVID de ayudas directas a autónomos y empresasDescripción 
financiadas por el Gobierno de España regulada en el Decreto Ley 5/2021 de la CAEX, incluidas en el Plan de Auditorías de
2023
Valor estimado del contrato 28.497,07 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.481,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.497,07 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Extremadura
Código de Subentidad Territorial ES43

Dirección Postal

España

Mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=p9PR6oFdPBgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 924005053
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n Módulo II - 4ª Planta
(06800) Mérida España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

BM NEIRA AUDITORES, SLP
NIF B32468647
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Rúa do Paseo, 36, 5°
(32003) Ourense España

Contacto

Teléfono 988060280
Correo Electrónico teresa.cunarro@bmauditores.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.168 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PSS/2023/0000151417L01
Fecha de Formalización 13/03/2024

Motivación

Motivación Resultar la oferta mejor valorada en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/03/2024

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Contacto

Teléfono 924005315
Correo Electrónico contratacion.ap@juntaex.es

Dirección Postal

Avda. Valhondo, s/n. Edificio III Milenio. Módulo 2
(06800) Mérida España

Presentación de recursos

Consejería de Hacienda y Administración Pública

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras de valoración automática: Aspectos personales del PPT mejorables

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Recursos personales y materiales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfDy1payJa3gL1B Hd3qjQA%3D%3D

ID 0000012874986 |  2024-000307110 | Thu, 14 Mar 2024 09:21:40:826 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58226411394361900632366484880899664205 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BfDy1payJa3gL1BHd3qjQA%3D%3D

